PAGE

[image: image1.jpg]

С О В Е Т

ПРИВОЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  24.05. 2022г.                                №  38                              с. Привольное

 О  проекте решения Совета Привольненского  муниципального образования «О внесении изменений в Устав Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области» и проведении публичных слушаний по данному проекту

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральных законов от 22 декабря 2014 г. N 447-ФЗ, от 22 декабря 2014 г. № 431-ФЗ,  от 29 декабря 2014 г. № 458-ФЗ, от 31 декабря 2014 г. № 499-ФЗ, Федерального закона от 3 февраля 2015 г. № 8-ФЗ, Закона Саратовской области от 30 сентября 2014 г. N 109-ЗСО "О порядке избрания глав муниципальных образований в Саратовской области",  Положения «О публичных слушаниях», утвержденного решением Совета от 25 июня 2010 г. № 75 (с изменениями от 21.10.2021 года решением Совета № 8),  Устава Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области, Совет Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению внесенный постоянной комиссией по вопросам местного самоуправления, социальной сферы, соблюдения законности и защиты прав населения проект решения Совета Привольненского муниципального образования  «О внесении изменений в Устав  Привольненского муниципального образования Ровенского района Саратовской области» согласно Приложению.
2. Вынести на публичные слушания с участием жителей муниципального образования указанный проект решения Совета  Привольненского муниципального образования.

 3. Назначить организатором публичных слушаний комиссию по вопросам местного самоуправления, социальной сферы, соблюдения законности и защиты прав населения в составе депутатов:

  - Петросян С.А.- руководитель рабочей группы,  Куклин А.Н., Петрова О.Г..                                                                                                                          4. Проведение публичных слушаний назначить на 08 июня 2022 г. в 10.00 часов  в  здании дома культуры с. Привольное  по адресу: Саратовская область, Ровенский район,   с. Привольное, ул. Советская, д. 16.

Рабочей группе организовать и провести публичные слушания в соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета от             25.06. 2010г. № 75.

5. Граждане, проживающие на территории Привольненского муниципального образования, представители общественных объединений и политических партий вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта решения о внесении изменений в   Устав Привольненского муниципального образования посредством:

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;

- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной форме и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний;

- непосредственного участия в публичных слушаниях.

6. Все замечания и предложения, представленные в установленный  срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний и отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний, и учитываются Советом при принятии решения по указанному проекту.

7. Кроме того, граждане, проживающие на территории Привольненского муниципального образования, представители общественных объединений и политических партий вправе участвовать в обсуждении проекта решения о внесении изменений в  Устав Привольненского муниципального образования в период до        08 июня 2022г. посредством:

- подачи замечаний и предложений в письменной форме по проекту решения в Совет Привольненского муниципального образования по адресу: Саратовская область, Ровенский район, с. Привольное, ул. Комсомольская, д. 11/1;

- подачи замечаний и предложений в письменной форме по проекту решения в администрацию Привольненского муниципального образования (адрес тот же);

- подачи замечаний и предложений в письменной и устной форме по проекту решения любому из депутатов Совета Привольненского муниципального образования.

8. Все замечания и предложения, представленные в установленный  срок подлежат внесению в протокол обсуждения проекта настоящего решения и в дальнейшем рассматриваются постоянной комиссией по вопросам местного самоуправления, социальной сферы, соблюдения законности и защиты прав населения, и выносятся на заседание Совета Привольненского муниципального образования при рассмотрении вопроса о принятии проекта решения в окончательной форме.

9. Обнародовать настоящее решение в местах, установленных решением Совета  Привольненского муниципального образования от 24.10.2005г. № 7.

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Привольненского
муниципального образования                                                              А.Н.Куклин
Приложение

к решению Совета Привольненского
 муниципального образования

№ 38  от  24.05.2022 г.

Проект решения

«О внесении изменений в Устав Привольненского муниципального

образования Ровенского района Саратовской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района  Саратовской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Привольненского муниципального образования, Совет Привольненского муниципального образования Ровенского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Привольненского муниципального образования, принятый решением  Совета Привольненского муниципального образования от 10.03.2021г.№ 164 следующие изменения:

а) часть 2 статьи 30 « Глава муниципального образования" дополнить абзацем следующего содержания:

«Избранным на должность Главы Привольненского муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования  не менее двух третей  голосов от установленной численности   депутатов  Совета Привольненского муниципального образования;
б)  пункт 6 статьи 45 «Порядок официального обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов»   изложить в новой редакции:
«6. Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов является портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое) средство массовой информации (свидетельство о регистрации Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава  Привольненского

муниципального образования                                                      А.Н. Куклин